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KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t& né mbéshtetje t& nenit 72 & Stalutit t& Universitetil “Isa
Boletini” n& Mitrovicg. nenit 8 pika I t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin
e bashképunétorgve (& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovice, dhe nenit 22 pika | t& Rregullores mbi zgjedhjet né

Universitetin ¢ Mitrovicés dhe punén e Késhillit t¢ Fakultetit mé dati 03.11.2023 merr keté:

PROPOZIM-VENDIM

L. REFUZOHE T raporti i komisionit vlerésues me numér protokoli 304 i datss 30.10.2023,
2. PROPOZOIIELT kandidatja Blerts Kagiu si kandidate ¢ suksesshme,

ARSYETIM

Keshilli i Fakultetit t8 Edukimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 03.11,2023 ka shqyrtuar dhe refuzuar raportin ¢ komisionit
recenzues nr. 304, dt. 30.10.2023 & eméruar nga Késhilli i Fakultetit ¢ Edukimit, sipas konkursit t& shpallur n. prot 2067
d1.10.10.2023 1§ UIBM-s¢ dhe konkursit plotésues me ar.prot 2097 dt 11.10.2023 pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashiém
pér ligierata dhe ushtrime né bazé t& nevojave t& njésive akademike t8 Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovice, pér pozitén:Njé
asistent pér 1éndét: Edukim Fizik me metodologji, Edukim fizik né edukimin parashkollor,

Bazuar n€ nenin 7 pika 5 dhe 6 t& rregullores me nr prot. 1670 dt.28,09.2021, nése asnjéri nga kandidatét nuk i plotéson kriteret
nga paragrafi 2 i ketij neni atéheré kandidatét do t& angazhohen duke aplikuar pérpargsing si né pikén 5.1, 5.2, 6.1 dhe 6.2 t& po
keétij neni, Keshilli i Fakultetit i propozon Senatit q& t& miratojé propozimin pér kandidaten Blert Kaciu si kandidate ¢ sukseshme.
Ne& bazé t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vierésuese lidhur me 'mga7himi.n e bashképunétloréve &
jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicg, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t&
UIBM-s¢, miratimin ¢ propozimeve pér angazhimin e bashk&punstoréve (& jashiém né Fakultetin ¢ Edukimit, Universiteti “Isa

Boletini” né Mitrovicé. Andaj mé se u tha mé larté u vendos si n& pikén | dhe 2 1& dispozitivit.

Vérejtje: Ndaj kétij vendimi palét ¢ pa kinaqura mund t& paraqesin ankesé né Fakultetin ¢ Edukimit brenda afatit prej 8

dittve nga ditn ¢ publikimit t& raportit né ueh fage,

Vendimi i dorézohet:

Zyrés plr géshitje akademike
Sekretarit t& Flidu
Arkivit (& fakultetit
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Edukim fizik me metodologji, Edukim fizik né edukim
Lénda/gt pér té cilat &shté shpallur konkursi

parashkollor
e . 1. Blerté Kaciu
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Blerté Kaciu

Datélindja dhe vendlindja

24.02.1992, Lupc i Poshtém

Grada shkencore

Doktor i Shkencave té Kineziologjise

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) /
Universiteti/fakulteti/departamenti /

Sqarim: Kandidatet (é cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, & fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

Universiteti Sv. Kiril i Metodij, Fakulteti pér
Edukaté Fizike, 2023, nostrifikuar me daté
19/05/2023, me numér prot. 216-2270

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit né
Prishtiné, nota mesatare 8.67.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fitvar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit né
Prishtiné, nota mesatare 8.56.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numvri i

kandidatéve.

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic
ienti i
Revist ?
€s VEllimi,
N Platfo | (indeks nr., faget,
r | Autori/ét Titulli 1 punimit rma im Revista viti Linku identifikues'
Level of Physical /
fitness in adolesents Research in
Blerté with diferent status of orld Physical 11, DOI:
Kaciu et | body weight, Zvatl Education, | numer 1, | https://doi/10.46733/PESH2
al. categorized according Sport and pp. 91-97 | 2111091k
to the percentage of Health
adipose tissue
Gender differences in / R .
: esearch in
Blertd the anthropometric Physical
K = ( | measures and physical world Ed)t;cation 11, no.1, | DOL:https://doi.org/10.4673
A1 fitness of school cat > | pp. 83-90 | 3/PESH22111083k
al. . . Sport and
children aged 6 in the
. 4 Health
Skopje region

I Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népémmjet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né€ revistén pérkatése
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Né kété tabelé duhet ¢ radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e péreaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té ofgjé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit (€ kandidatit/es né kuadér € punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
elj. Komisioni duhet € precizojé burimin ¢ informatave né (€ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Blerté Kciu ka mbaruar studimet themelore, master dhe doctorate, Pér studimet ¢ doktoratés ka sjellé
edhe déshming mbi njohjen t& leshuar nga institucioni pérkatés. Kandidatja gjithashtu ka sjellé edhe déshmi pér dy
publikime t€ publikuar, certifikata profesionale, mirénjohje etj.
Disa nga certifikatat jané:
- “Mésimdhénia innovative me pérdorim té mjeteve digjitale”, “Coach Education — Coach educator devel-
opment”, “Uefa B Diploma”, “Uefa C Diploma”, “trainim ne licencimin e trajneréve te futbollit”, “Li-
cencé e mésimdhénies nga MASHTI”, “Certifikaté pér pefundimin e provimit per gjygjtar”.

- Kandidtaja posedon edhe njé numér t& konsideruar t& mirenjohjeve.

Tabela I1. Mentorimi

. Data e
Riplomay regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gJistrimi Né proces =
. lejimit té pérfundimit
studimit L.
punimit
1wl i i A i

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1¢ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kéié pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1é kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burinmet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paraqitura, duhet 18 bashkéngjiten né kété raport).

Nga déshmité e ofruara, kandidatja nuk posedon pérvojé né mésimdhénie universitare.

Tabela III. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN
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i " 1 1

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakitésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

. . Certitikata ¢
Konferenca, simpoziumi,

Autori/it Titulli i punimit ire L, prezantimit ose
véllimi, nr., faget, viti etj. .
Nr agjenda
3nd International Science
.. . Conference for Physical .
Blerté Kaciu /! y Certifikate

education, sport and
health, 2021

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés (Universitet,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titullii ligjératés Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

i " " "

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi Titulli i imit té Revista e cila éshté
itulli i punimi | AT
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit P redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar . -
nt) éshté shkruar recensioni
" i " " "
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(NE kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né (é cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tif né projekt, programi prej (€ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport),

"

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet velevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti Sv. Kiril i Metodij, Fakulteti pér Edukaté Fizike
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit né Prishtiné

- “Mésimdhénia innovative me pérdorim té mjeteve digjitale”, “Coach Education — Coach
educator de-velopment”, “Uefa B Diploma”, “Uefa C Diploma”, “trainim ne licencimin e trajneréve te
futbollit”, “Licencé e mésimdhénies nga MASHTI”, “Certifikaté pér pefundimin e provimit per gjygjtar”.
- Kandidtaja posedon edhe njé numér té konsideruar té mirenjohjeve.

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2
Emri dhe mbiemri Arjana Llagjevig
Datélindja dhe vendlindja 27.08.1980, Mal i Zi
Grada shkencore Studimet Pasdiplomike - Master
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Master i Shkencave Sportive
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) Y/
Universiteti/fakulteti/departamenti V4

Sgarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjiéruesit ose profesorit, 16 Sfituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, V4
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati

ka studiuar jashté vendit)
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, Universiteti [ Prishtinés “Hasan Prishtina”,

e Y
5
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departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | Fakulteti i Shkencave Sportive, s’ka noté mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Fakulteti i Shkencave Sportive, nota mesatare 7.00
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht& vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté 4é i shkruhet raporti, Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jané t& obliguar gé té shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar qé t& paraqesin né ményré (& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét qé kang aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin € arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té& cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shté e pérbashkét pér t¢ gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithé kandidatét t€ cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 251 t& Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t& Universitetit
“Isa Boletini” né Mitrovicé, t& datés 20.10.2023, duke u bazuar né Statutin ¢ UIBM, Rregulloren pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 té datés 28.9.2021 si

dhe konkursin publik t&¢ datés 10.10.2023, nr.prot. 2067, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit (&
kandidatéve, konstaton:

1. Blerté Kaciu: Kandidatja nuk ploté€son kriterin 3.3 t€ pikes 3 t&€ nenit 7 t& Rregullores pér procedurat
vleresuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, me nr. Prot. 1670 t& dates
28.09.2021, N& kohén e aplikimit kandidatja i ka mbi 30 vjet.

2. Arjana Llagjeviq: Aplikacioni i kandidates &shté i pakompletuar, si rrjedhim nuk éshté proceduar me
shqyrtim té detajuar, sipas konkursit t& dates 10.10.2023, nr. Prot. 2067 t&€ UIBM.

Propozimi:

Né bazé t€ legjislacionit n€ fuqi, komisioni vlerésues nuk i propozon Késhillit t& Fakultetit té
Edukimit pér angazhim asnjé nga kandidatét e paraqitur né konkurs.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirria e sakté akademike]

1. Prof.Asoc. Dr. Besim Gollopeni, Kryetare

2. Prof.Dr. Hasim Rghiti, Anétar

3. Prof. Ass. Dr. Besim Halilaj, Anétar

Daté: 30/_10_/ 2023




